
              

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            Αθήνα,        Αυγούστου 2017
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                           Αριθμ.Πρωτ.:
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                         ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                     
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ    Α.Δ.Α.:

                                                           ΚΟΙΝ:  1. Γραφείο Υπουργού ΥΠ.ΠΟ.Α.
                                                                         2. κα Λυδία Κονιόρδου,
                                                                           Υπουργό Πολιτισμού & Αθλητισμού 
Ταχ. Δ/νση: Μπουμπουλίνας 20                      3. κα Κυβέλη-Αικατερίνη Κούβελα,
Ταχ. Κώδικας: 101 86-Αθήνα                              Ειδική Σύμβουλο της Υπουργού
Πληροφορίες: Απ. Θεοδωρόπουλος                    σε θέματα Διεθνών Σχέσεων
Τηλέφωνο: 2131322182                                   
TELEFAX: 2108201413                                

ΘΕΜΑ: « Έγκριση μετακίνησης των κ.  Λυδίας Κονιόρδου και
                  Κυβέλης-Αικατερίνης Κούβελα στην Κύπρο.»

                                                            Α Π Ο Φ Α Σ Η
    Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :

α) Του Ν. 1558/85 " Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 'Οργανα "
β) Του Ν 4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις "
γ) Του Π.Δ. 104/2014 " Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού" (ΦΕΚ 171/Α/28-8-2014) όπως τροποποιήθηκε.
δ) Του Π.Δ. 125 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών” (ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016)
ε) Του Π.Δ. 70 περί ανασύστασης Υπουργείων (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015)

2. Της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ  94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας»

3. Την υπ’αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/6785/900/28/11-1-2017 Απόφαση 
αναδιοργάνωσης της Γ.Δ.Ο.Υ. του ΥΠ.ΠΟ.Α. Σύμφωνα  με τις διατάξεις του 
άρθρου 69Γ του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 53/Β/18-1-2017)

4. Του Ν. 4373/2016 με τις τροποποιήσεις του Π.Δ. 104/2014 (ΦΕΚ 49/Α/1-4-2016)
5. Την υπ’αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/115316/11247/9994/8019/
      07-04-2016 απόφαση επανατοποθέτησης προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής
     Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α. 
6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/115323/11249/9996/8021/
      07-04-2016 απόφαση επανατοποθέτησης προϊσταμένων οργανικών μονάδων 
      επιπέδου Τμήματος της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α. 
7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/115321/11248/9995/8020/
      07-04-2016 απόφαση επανατοποθέτησης μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με
      σχέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, στις νέες Διευθύνσεις της Γενικής
      Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α. 
8. Την αριθμ. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΤΠ/Α1/272598/6-10-2015 κοινή  

Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για 
διορισμό μετακλητού Γενικού Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ.Α. (ΦΕΚ 706/6-10-

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΟΥ/∆ΠΟ∆ΤΠ/ΤΕΜ/333521/29778/17065/6638
Ηµ/νία: 24/08/2017

Απάντηση στο έγγραφο: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΟΥ/∆ΠΟ∆ΤΠ/ΤΕΜ/333521/29778/17065/6638

ΑΔΑ: ΩΩ3Δ4653Π4-8ΧΖ



2015/Τεύχος υπαλλήλων ειδικών θέσεων και οργάνων διοίκησης φορέων του 
Δημοσίου και ευρύτερου Δημόσιου Τομέα).

9. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/69303/7879/211/21/6-3-2017 
(ΦΕΚ 901/Β/17-3-2017) Υπουργική Απόφαση Μεταβίβασης του δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» ή «Με εντολή Υφυπουργού» κατά περίπτωση 
στους Γενικούς Γραμματείς Πολιτισμού και Αθλητισμού, Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελούς Γραφείου της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

10. Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/420855141/139/14 Υπουργική 
Απόφαση ορισμού κύριου διατάκτη στο ΥΠΠΟΑ (ΦΕΚ 458/Β/16-2-2017)

11. Το με αριθμ. 333490/23-8-2017 έγγραφο του Γραφείου Υπουργού.

                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε την αυθημερόν μετάβαση και παραμονή στην Κύπρο, της κ. Λυδίας 
Κονιόρδου, Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού και της κ. Κυβέλης-
Αικατερίνης Κούβελα, Ειδικής Συμβούλου της Υπουργού επί θεμάτων διεθνών 
σχέσεων, την 01-09-2017, προκειμένου η Υπουργός, επικουρούμενη από τη 
συνεργάτιδά της, να υπογράψει μνημόνιο συνεργασίας με την Κυπριακή Δημοκρατία 
για θέματα πολιτισμού. 
Εγκρίνουμε να καταβληθούν :
Α) Η ημερήσια αποζημίωση η οποία καθορίζεται στο ποσό των 50 ΕΥΡΩ για κάθε 
μετακινούμενη (μειωμένη κατά 50% καθώς η μετακίνηση γίνεται αυθημερόν).
Β) Η αξία δύο (2) αεροπορικών εισιτηρίων οικονομικής θέσης μετάβασης-
επιστροφής ΑΘΗΝΑ - ΛΑΡΝΑΚΑ - ΑΘΗΝΑ, καθώς και των εισιτηρίων ΜΜΜ 
ή της αξίας των διοδίων (εάν γίνει χρήση Ι.Χ. αυτοκινήτου) προς και από το 
αεροδρόμιο Ελ. Βενιζέλος για την κ. Κούβελα.
Γ) Δαπάνη ημιδιαμονής για την κ. Κονιόρδου. 

Οι δαπάνες μετάβασης-επιστροφής, ημιδιαμονής και το σύνολο της ημερήσιας 
αποζημίωσης, αναφέρονται στο αναλυτικό σημείωμα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης.

Ημέρες μετακινήσεων εκτός έδρας, πριν την υπογραφή της παρούσας : 
Για την κ. Κονιόρδου : τριάντα οκτώ (38)
Για την κ. Κούβελα : τρεις (3)

Για τη σχετική δαπάνη έχει εκδοθεί η με αρ. πρωτ. 
ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/333870/23-8-2017 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
καταχωρημένη με α/α 64304, στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της 
Γ.Δ.Ο.Υ..

Η δαπάνη που προκαλείται από την ανωτέρω μετακίνηση θα καλυφθεί από τις 
Πιστώσεις του ΚΑΕ 0717 του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.ΠO.Α., οικονομικού 
έτους 2017.
                                                                               Η Υπουργός Πολιτισμού
                                                                                         και Αθλητισμού

                                                                                      Λυδία Κονιόρδου

ΑΔΑ: ΩΩ3Δ4653Π4-8ΧΖ



Αναλυτικό Σημείωμα

Της δαπάνης αυθημερόν μετακίνησης των κ. Λυδίας Κονιόρδου και Κυβέλης-
Αικατερίνης Κούβελα στην Κύπρο, την 01-09-2017, ημέρα μία (1).

Α. Ημερήσια αποζημίωση                                                                   100,00 €

1 ημέρα Χ 50 €  Χ 2                           = 100 €

     ΚΑΕ 21/110/0717

Β. Αξία αεροπορικών εισιτηρίων, εισιτηρίων ΜΜΜ ή διοδίων     665,60 €

     ΚΑΕ 21/110/0717

Γ. Δαπάνη ημιδιαμονής για την Υπουργό                                         60,00 €

     ΚΑΕ 21/110/0717

                                                                    Σύνολο Δαπάνης: 825,60 €

                                                        Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

                                                                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

ΑΔΑ: ΩΩ3Δ4653Π4-8ΧΖ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2017-08-24T13:53:02+0300
	Athens




